ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.11.2019г.  № 09-/19
г.Любим

О внесении изменений в постановление Администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области от 11.02.2019г. № 09-0224/19
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в Любимском районе»
на 2019-2021 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области и Постановлением администрации Любимского муниципального района от 27.12.2013 года № 09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского МР Ярославской области», Администрация  Любимского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 11.02.2019г. № 09-0224/19 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе» на 2019-2021 годы» (с учетом внесенных изменений), согласно приложению.
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района Куприянова А.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».

Глава  Любимского
муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации Любимского
муниципального района
от 11.02.2019г. № 09-0224/19

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта  в Любимском районе»
на 2019-2021  годы:
1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел капитального строительства администрации Любимского МР

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянов Андрей Николаевич

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 – 2021 годы

	Цель муниципальной программы
	1) Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Любимском муниципальном районе, обеспечивающей круглогодичные перевозки грузов и пассажиров и способствующей снижению транспортных издержек в экономике района.
2) Возмещение недополученных доходов, возникающих у перевозчиков в связи с реализацией детьми из многодетных семей  права на освобождение от оплаты 100 процентов стоимости проезда автомобильным и наземным транспортом общего пользования (кроме транспорта, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршрутам регулярных перевозок) в пригородном сообщении по внутримуниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее- транспортом общего пользования).
3) Создание на территории муниципального района системы бесперебойного транспортного обслуживания населения;
4) Возмещение перевозчикам недополученных доходов, возникающих в связи с реализацией лицами, находящимися под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больными туберкулезом, направляющимися на консультацию в базовое противотуберкулезное учреждение либо для прохождения лечения в условиях дневного стационара, права на освобождение от оплаты 100 процентов стоимости проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме транспорта, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршрутам регулярных перевозок) в пригородном сообщении по внутримуниципальным маршрутам и в пригородном и междугородном сообщении по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее- транспортом общего пользования).

	Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	ОБ-5327,63
МБ-55674,314
Всего-61001,944
	ОБ-5181,63
МБ-16592,07
Всего-21773,7
	ОБ- 73,0
МБ- 16056,098
Всего- 16129,098
	ОБ- 73,0
МБ- 23026,146
Всего- 23099,146

	Перечень подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы
	МЦП «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского МР» на 2019-2021 годы
	Отдел капитального строительства Администрации Любимского МР

	МЦП «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий» на 2019-2021 год

	Отдел экономики Администрации Любимского МР

	МЦП «Транспортное обслуживание населения Любимского МР» на 2019-2021 годы
	Отдел экономики Администрации Любимского МР

Ответственный исполнитель: ведущий специалист Администрации Любимского МР                                                           _________________Е.А.Кондратьева

СОГЛАСОВАНО: Заведующий отделом экономики _______________И.В.Соколова

2. Паспорт подпрограммы муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий» на 2018-2019 годы, изложить в новой редакции:

Подпрограмма
муниципальная целевая программа
«Поддержка и развитие автотранспортных предприятий»
на 2019-2021 годы
Паспорт подпрограммы
	Наименование муниципальной программы

	«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском районе»

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Отдел экономики администрации ЛМР

	Куратор муниципальной программы

	Заместитель Главы администрации по капитальному строительству и инфраструктуре
Куприянов Андрей Николаевич

	Сроки реализации подпрограммы
	2019-2021  годы

	Цель муниципальной целевой программы (далее – подпрограммы)
	Создание на территории муниципального района системы бесперебойного транспортного обслуживания населения

	Объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.
		Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	МБ-15910,584
	МБ- 4433,14
	МБ-5511,098
	МБ-5966,146

	Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	Администрация Любимского муниципального района

МБ-местный бюджет
Ответственный исполнитель:	заведующий отделом экономики
						(должность)
				_____________________                И.В.Соколова

3. Раздел «Сроки реализации подпрограммы в целом, контрольные этапы и сроки их реализации с указанием промежуточных показателей» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма рассчитана на 2019-2021 годы.
Мероприятия реализуются на протяжении всего действия подпрограммы.»
4. В приложении 1 к программе раздел «Подпрограмма «Транспортное обслуживание населения Любимского МР» на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции:
	Подпрограмма «Транспортное обслуживание населения Любимского МР» на 2019-2021 годы

	Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	1
	Количество перевезенных детей из многодетных сетей, чел.
	1477
	700
	700
	700

	2
	Количество поездок лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом, чел.
	18
	50
	50
	50

5.
6. В приложении 2 к программе «Перечень мероприятий программы» раздел «Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий» изложить в новой редакции:
	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий»

	Задача 1. Осуществление внутримуниципальных и городских перевозок на территории Любимского МР

	1
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	[bookmark: _GoBack]4433,14
	5511,098
	5966,146

	Всего по задаче 1

	4433,14
	5511,098
	5966,146

Приложение 1 к программе
Целевые показатели (индикаторы) программы и их значения:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора показателя, единица измерения
	Начальный (базовый) уровень на момент реализации Программы
	Плановый показатель

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского муниципального района» на 2019-2021  годы

	Задача 1. Межевание автомобильных работ

	1
	Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0
	50
	50
	50

	Задача 2. Содержание и ремонт автомобильных дорог

	1
	Содержание автомобильных дорог, %
	100
	100
	100
	100

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	0
	2,22
	0
	0

	Подпрограмма «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий» на 2019-2021 годы

	Задача 1. Осуществление внутримуниципальных и городских  перевозок на территории Любимского МР

	1
	Регулярность движения на линии пассажирского подвижного состава, осуществляющего автобусные перевозки, %

100,0

100,0

100,0

100,0

	2

	Количество регулярных внутримуниципальных и городских маршрутов,  шт.
	20
	20
	20
	20

	Подпрограмма «Транспортное обслуживание населения Любимского МР» на 2019-2021 годы

	Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	1
	Количество перевезенных детей из многодетных сетей, чел.
	1477
	1450
	1450
	1450

	2
	Количество поездок лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом, чел.
	18
	18
	17
	16

	Задача 2. Оборудование информационными маршрутными указателями мест остановки транспортных средств для пассажиров

	1
	Оборудование информационными маршрутными указателями мест остановки транспортных средств для пассажиров
	0
	20
	0
	0

Приложение 2 к программе

Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимского муниципального района»

	Задача 1. Межевание автомобильных дорог

	1
	Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Всего по задаче 1

	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Задача 2. Содержание  и ремонт автомобильных дорог

	1
	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	41,483

	8857,06996
	8545,0
	15060,0

	Ремонт автомобильной дороги Степанково –Хлестово ПК0+00-ПК16+20 Осецкого СП Любимского МР ЯО
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	2577,517

	1000,0

	Ремонт участка автодороги подъезд к д.Кинтаново на территории Ермаковского СП ЯО, протяженностью 0,05км.
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	420,121

	22,112

	Ремонт участка дороги от а/д Пречистое-Любим-Буй до урочища Секша Ермаковского СП ЯО
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	467,298

	24,595

	Ремонт участка дороги д.Дмитриково-д.Ивановское на территории Воскресенского СП ЯО, протяженностью 0,58 км.
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	921,762

	48,514

	Устройство трубопереезда и подъездов к трубопереездам в районе д.Голубково Любимского района ЯО
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	414,211

	21,8001

	Устройство подъезда к мосту в районе дер.Хабалево Любимского района ЯО
	Администрация поселения
	В течение действия программы

	266,242

	84,836

	Всего по задаче 2

	5108,634

	10058,927
	8545,0
	15060,0

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие автотранспортных предприятий»

	Задача 1. Осуществление внутримуниципальных и городских перевозок на территории Любимского МР

	1
	Финансовая поддержка автотранспортных предприятий
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	4433,14
	4943,82
	4780,55

	Всего по задаче 1

	4433,14
	4943,82
	4780,55

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Транспортное обслуживание населения Любимского МР»

	Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования

	1
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	65,0
	65,0
	65,0

	2
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	Администрация ЛМР
	В течение действия программы

	8,0
	8,0
	8,0

	Всего по задаче 1

	73,0
	73,0
	73,0

	Задача 2. Оборудование информационными маршрутными указателями мест остановки транспортных средств для пассажиров

	Оборудование информационными маршрутными указателями мест остановки транспортных средств для пассажиров

	100,00

	Всего по задаче 2

	100,00

	Итого по программе

	5181,634
	73,0
	73,0
	16592,067
	15488,82
	21840,55